
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: شهید حججی عزیز، حجت خداوند در 
مقابل چشم همگان شد.

اخبار ادبی و هنری

هنرمندان مقاومت 
در آن دقایق آبی تجلیل شدند

مراسم »و آن دقایق آبی« با محوریت تقدیر از هنرمندان عرصه 
ایثار و مقاومت و با حضور فرمانده سازمان بسیج توسط بنیاد روایت 

فتح و در حوزه هنری برگزار شد.
در این مراسم از ابراهیم حاتمی‌کیا فیلمساز دفاع مقدس، علی 
نصیریان بازیگر پیشکسوت سینما برای حضور در فیلم »امپراتور 
جهنم«، پرویز شیخ طادی برای کارگردانی فیلم سینمایی »امپراتور 
جهنم«، محمد خزاعی برای تهیه‌کنندگی فیلم‌های »امپراتور جهنم« 
و »به وقت شام«، محمد‌حسین مهدویان نیز برای فیلم »ماجرای 
نیمروز«، منیر قیدی، طناز طباطبایی و سعید ملکان برای کارگردانی، 
بازیگری و تهیه‌کنندگی فیلم »ویلایی‌ها«، سید محمود رضوی و بهروز 
شعیبی برای تهیه‌کنندگی و کارگردانی فیلم »سیانور«، ابوالقاسم طالبی 
برای کارگردانی فیلم »یتیم‌خانه ایران« و علیرام نورایی نیز برای بازی 
در این اثر سینمایی، محمدعلی باشه‌آهنگر و سید حامد حسینی برای 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی فیلم سینمایی »سرو زیر آب« و سعید 
سعدی تهیه‌کننده سینما نیز برای مجموعه آثار تولید شده در حوزه 

دفاع مقدس مورد تجلیل قرار گرفتند.

در ادامه همچنین از خانوادهای شهیدان شیردل، خدادادی، 
سیرت‌نیا، سهرابی، رضایی، یزدانی، نوروزی، عبدالهی، کریمی، مشجعی 

و عسگری تجلیل و قدردانی به عمل آمد.
سردار غیب‌پرور فرمانده سازمان بسیج مستضعفین در این مراسم 
گفت: هیچ شک و تردیدی نیست که بخش قابل ملاحظه‌ای از حماسه 
کربلا توسط اهل هنر به نسل بعدی منتقل شد. اهل هنر مانند 
رزمندگان نقش‌آفرینی می‌کنند. آنها در انتقال فرهنگ ایثار و شهادت 
و بصیرت و درک بلند یک ملت به نسل‌های بعدی قیام می‌کنند. هنوز 
این خط ازخودگذشتگی در بین جوانان ما مالامال است و یک قطعه از 
آن در جبهه مدافعان حرم را می‌بینید و یکی می‌شود شهید حججی. 
ما مانند شهید حججی کم نداریم که در اوج بی‌نامی شهید شدند 
و پیکر پاکشان ماند و ما کماکان مدیون آنها هستیم. امثال شهید 

حججی مدال افتخار می‌شوند بر سینه یک ملت.
احسان محمدحسنی، رئیس ‌بنیاد فرهنگی روایت فتح نیز اظهار 
کرد: نیاز نیست در این جلسه کام خودمان را تلخ کنیم و از مظلومیت 
فرهنگ در سیاست‌گذاری‌های کلان در دولت بگوییم. اما این جمع و 
این محفل هنر انقلاب نشان داده است که با دست خالی سنگر را ترک 
نکرده‌اند و با سیلی صورت را سرخ نگه داشته‌اند، و یک دست‌مریزاد 

باید به آنها بگویم.
در بخش دیگر مراسم سوگواره حضرت رقیه)س( در شب دوم 
محرم روایت شد. رونمایی از کتاب »و آن دقایق آبی« که به پوسترهای 
مقاومت اختصاص دارد و تازه‌ترین اثر موسیقیایی رسول نجفیان با 
مضمون دفاع مقدس و پخش نماهنگ »رسم عاشقی« با تقدیم به 

شهید حسن جنگجو از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.
3500 اثر هنری درباره راهپیمایی اربعین 

به جشنواره مسیر عشق رسید
قائم‌‌مقام دبیر نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم و عکس مسیر عشق از 
شرکت حدود سه هزار و ۵۰۰ اثر در بخش‌های مختلف این رویداد سینمایی 

خبر داد.
سعید الهی با اعلام این خبر چشم‌انداز آماری آثار دریافتی جشنواره 
مسیر عشق را به این ترتیب عنوان کرد: در بخش فیلمنامه )ملی( ۷۲ طرح 
فیلمنامه بلند، ۹۱ فیلمنامه کوتاه داستانی، ۱۷سکانس عشق، ۲۸ اثر جایزه 
شهید حججی و در مجموع ۲۰۸ اثر در بخش فیلمنامه به دبیرخانه ارسال 
شده است. همچنین، در بخش عکس)ملی( ۵۹۶ عکس حرفه‌ای از ۱۳۴ عکاس 
و هزار و ۴۳۷ عکس مردمی از ۲۵۰ عکاس و در مجموع از ۳۸۴ عکاس 
تعداد دو هزار و ۳۳ عکس به دبیرخانه جشنواره رسیده است. در بخش فیلم 
و سریال)ملی( و در بخش سینمایی۲۱ فیلم، سینمایی ویدئویی ۳۲ فیلم، 
کوتاه داستانی ۴۸ فیلم، سریال ۱۰ مجموعه، ۲۹ مستند بلند، ۲۲۹ مستند 
کوتاه، ۵۷ نماهنگ، ۳۸ پویانمایی و مجموعا در این بخش تعداد ۴۶۴ اثر 
در بخش‌های مختلف شرکت کرده‌اند. همچنین در بخش بین‌الملل، فیلم 
داستانی کوتاه و سینمایی ۳۵۴ اثر، مستند )کوتاه، نیمه بلند و بلند( ۱۸۰ 
اثر، پویانمایی ۸۸ اثر، نماهنگ ۱۰۳ اثر، فیلمنامه ۴۴ اثر و عکس ۸۰ عنوان 
و مجموعا در بخش بین‌الملل تعداد ۷۷۷ اثر از ۸۳ کشور متقاضی شرکت 

در جشنواره هستند.
وی ضمن اعلام آمار آثار رسیده گفت: در حال حاضر کارشناسان ستاد 
برگزاری جشنواره در حال انتخاب آثار مرتبط با موضوعات جشنواره هستند 
و طی روزهای آینده اسامی آثار راه یافته به بخش رقابتی نیز جهت ارزیابی 

داوران اعلام خواهد شد.
الهی با‌ اشاره به اینکه با وجود ارسال تعداد قابل قبولی اثر در بخش فیلم، 
فیلمنامه و عکس به جشنواره، خلأ تامل‌برانگیز انواع تولیدات تصویری و مکتوب 
با موضوع معرفی راهپیمایی اربعین حسینی و فرهنگ عاشورایی در ایران و 
سایر کشورهای دنیا و به تعبیری جهان تشیع کاملا احساس می‌شود تصریح 
کرد: ورود هنرمندان و دستگاه‌های فرهنگی کشور به برنامه‌ریزی و حمایت 

جدی‌تر از آنان در این زمینه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.
نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم و عکس مسیر عشق از اول تا پنجم آبان 

امسال در دو شهر مشهد مقدس و کربلای معلی برگزار می‌شود.

ادعای عجیب رادیو زمانه: 
»فیلم فارسی« مروج مذهب بود!

رادیو زمانه وابسته به سرویس جاسوسی هلند در مقاله‌ای 
غیرعلمی مدعی شد که سینمای »فیلم فارسی« مروج مذهب بوده 

است!
این ادعا در حالی است که فیلم فارسی، به عنوان ابزار و حربه‌ای 
از سوی رژیم پهلوی برای زدودن ارزش‌ها و غیرت اسلامی از جامعه 

ایرانی به کار گرفته شده بود.
رادیو زمانه بدون ‌اشاره به »روابط نامشروع و خشونت« به عنوان 
دو شاخص اصلی فیلم فارسی، کینه خود را نسبت به دین اسلام 
این‌گونه نمایش می‌دهد: »حضور مذهب در دوره‌های مختلف در این 
سینما ‌[سینمای پیش از انقلاب اسلامی] شکل‌های متفاوتی داشته 

است، گاهی در شکلی ملایم و تقدیرگرا و گاهی مهاجم و ویرانگر«!
مروج مذهب خواندن فیلم فارسی از سوی رادیو زمانه، در جهت 
ارائه الگویی غلط و مسموم از سینمای ملی، توجیه ولنگاری فرهنگی 
دوران پیش از انقلاب اسامی و تبرئه رژیم سفاک پهلوی از تلاش 

برای منحرف کردن جامعه و دین‌ستیزی است! 

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

سخن پاک و عمل صالح عزت آور 
و مکر و حیله نابودی و عذاب آور است

کسی که خواهان عزت است ) باید از خدا بخواهد، 
چراکه ( تمام عزت برای خداست سخنان پاکیزه 
به سوی او صعود می‌کند، و عمل صالح را بالا 
می‌برد؛ و آنها که نقشه‌های بد می‌کشند، عذاب 
سختی برای آنهاست و مکر ) و تلاش افسادگرانه( 

آنان نابود می‌شود ) و به جایی نمی‌رسد (
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در جلسه هیئت دولت
۵ استاندار جدید انتخاب شدند

۵ استاندار جدید در جلسه هیئت دولت انتخاب شدند.
سیدسلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور گفت: در جلسه روز یکشنبه 
هیئت دولت که به ریاست روحانی برگزار شد، گزینه‌های پیشنهادی وزارت 
کشور برای تصدی مسئولیت استانداری‌های؛ آذربایجان شرقی، ایلام، تهران، 
کرمانشاه و گیلان معرفی و با تصویب هیئت وزیران، برای این مسئولیت 

انتخاب شدند.
به گزارش تسنیم، سامانی افزود:‌ بر این اساس، مجید خدابخش؛ به 
عنوان استاندار آذربایجان شرقی، قاسم سلیمانی دشتکی به عنوان استاندار 
ایلام، محمدحسین مقیمی به عنوان استاندار تهران، هوشنگ بازوند به عنوان 
استاندار کرمانشاه و مصطفی سالاری به عنوان استاندار گیلان تعیین شدند.

آغاز سال تحصیلی در دبستانی 
با ۱۵ دانش‌آموز و یک معلم دلسوز

سال تحصیلی جدید شنبه اول مهرماه در دبستان »تبرّی پوشک« 
در حوالی تالش با ۱۵ دانش‌آموز آغاز شد. 

به گزارش فارس، این دبستان دو سال پیش و فقط در چند پایه تحصیلی 
ابتدایی به همت معلم پرتلاش آن »کاوس شیخی« کار خود را شروع کرد. 
معلم دلسوزی که با‌ اشتیاق فراوان مسیر طولانی و دشوار مدرسه را به همراه 
دانش‌آموزانش طی می‌کند تا محرومیت‌های منطقه را کمرنگ‌تر کند. آغاز 
سال تحصیلی جدید برای این ۱۵دانش‌آموزی که مدرسه ‌آنها در ۲۵کیلومتری 

شهرستان تالش است با انگیزه‌ای دو چندان رقم خورد.

323 مرکز در خوزستان 
آماده صدور روادید اربعین حسینی

مسئول ستاد اربعین حج و زیارت خوزستان از آمادگی 323 
مرکز صدور روادید برای زائران اربعین حسینی در این استان خبر داد.
محمدامین یاقوت، بیان کرد: مراکز صدور روادید برای زائران اربعین 
حسینی در استان از 60 مرکز به 323 مرکز افزایش یافت تا فرآیند صدور 
روادید برای عموم مشتاقان به زیارت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( در موسم 

اربعین تسهیل شود.
وی اذعان داشت: تقاضای صدور روادید در دفاتر پیشخوان، مراکز پست، 
پست بانک و مراکز تعیین شده در محدوده منطقه آزاد اروند )آبادان و 

خرمشهر( قابل انجام است.
مسئول ستاد اربعین مدیریت حج و زیارت خوزستان افزود: زائران اربعین 
حسینی باید مدارک مورد نیاز برای صدور روادید از جمله گذرنامه را تحویل 
دفاتر خدمات مسافری و زیارتی دهند ولی پیش از این باید در سامانه سماح 

به نشانی http//samah.haj.ir ثبت‌نام کرده باشند.
به گفته یاقوت، همه مراحل ثبت‌نام در سامانه سماح به صورت رایگان 
بوده و هزینه سفر هر یک از زائران با احتساب بیمه، حق‌الزحمه زیارتی و 
هلال احمر به مبلغ حدود یک میلیون و 900 هزار ریال از طریق سامانه قابل 
پرداخت خواهد بود. این مقام مسئول اظهار داشت: هم اکنون مراکز صدور 
روادید از سوی کشور عراق از 4 مرکز به 12 مرکز افزایش یافته که از این 

تعداد، 2 مرکز سیار صدور روادید در آبادان و سوسنگرد فعال شده است.
محمدامین یاقوت اضافه کرد: صدور روادید برای زائران اربعین حسینی 

تا 3 روز قبل از روز اربعین ادامه می‌یابد.
وی از زائران اربعین حسینی خواست کار ثبت‌نام در سامانه سماح و تقاضای 

صدور روادید را به روزهای آخر منتهی به اربعین موکول نکنند.
مسئول ستاد اربعین مدیریت حج و زیارت خوزستان در ادامه از زائران 
اربعین حسینی خواست به منظور دریافت بسته جامع خدمات رفاهی توسط 
دفاتر خدمات مسافری زیارتی مجاز در طول سفر اربعین از مراجعه به دفاتر 

غیرمجاز زیارتی که عموما به تعهدات خود پایبند نیستند خودداری کنند.
براساس این گزارش، با وجود اینکه 18 آبان روز اربعین حسینی است اما 
حرکت کاروان‌ها به سمت 2 پایانه مرزی چذابه و شلمچه از 10 تا 15روز قبل 
شروع می‌شود و بازگشت آنان تا 3 روز پس از اربعین حسینی ادامه می‌یابد.

پیش‌بینی شده امسال شمار زائران اربعین حسینی در مقایسه با پارسال 
حداقل 20 درصد افزایش یابد.

راه‌اندازی نخستین ستاد بازسازی 
عتبات عالیات مهاجران افغانستانی در البرز
   مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات مهاجرین افغانستانی گفت 
که به همت مسئولان ستاد بازسازی عتبات عالیات البرز، نخستین دفتر 
این ستاد ویژه مهاجران افغانستانی در این استان راه‌اندازی شده است.
حجت الاسلام سید سرور هاشمی اظهار داشت: برای تحقق منویات رهبر 
معظم انقلاب و  با ابتکار ستاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز به منظور 
مشارکت در امر بازسازی عتبات عالیات نخستین ستاد بازسازی عتبات عالیات 

مهاجران افغانستانی در ایران تشکیل شد. 
وی از اعزام کاروان زیارتی خواهران توسط ستاد  خبر داد و گفت: با 
تفرقه‌ای که دشمنان درصدد هستند بین علمای شیعه و شیعیان و همچنین 
بین مهاجرین و جمهوری اسلامی ایجاد کنند ما می توانیم از طریق اهل‌بیت‌‌)ع( 
و کار کردن در مسیر اهل‌بیت‌)ع( تمام تبلیغات سوء دشمنان را خنثی کنیم.
وی گفت: ما در ابتدای کار هستیم و هنوز مکان مناسبی برای استقرار 
ستاد بازسازی عتبات عالیات مهاجرین وجود ندارد، و از رسانه‌ها انتظار داریم 

که ستاد بازسازی عتبات عالیات مهاجرین را در بین مهاجرین جا بیندازند.
وی افزود: در بین شیعیان افغانستانی علیه ایرانیان تبلیغات منفی زیادی 
می شود که پول افغانستانی‌ها روانه ایران می شود در حالی که این ستاد 

برای اهل بیت )ع( کار می‌کند.
هاشمی به کمک‌های مهاجرین افغانستانی در امر بازسازی عتبات اشاره 
کرد و اظهار داشت: از ابتدای تاسیس این دفتر تا کنون مهاجرین مستقر در 
استان البرز حدود 35 میلیون تومان برای بازسازی عتبات عالیات جمع آوری 
کرده‌اند و حدود 40 میلیون تومان نیز برای موکب ها راه اندازی شده در ایام 

اربعین نیز نذورات خود را اهدا کرده‌اند.
وی اضافه کرد: در مجموع حدود 200 خانوار که جمعیتی بالغ بر70هزار 
نفر از مهاجرین را تشکیل می دهند در امر بازسازی و نذورات همیاری و 

مشارکت کرده‌اند.

صفحه 3
دوشنبه ۳ مهر ۱۳۹۶ 

۴ محرم 143۹ - شماره ۲۱۷۳۱

همزمان با هفته دفاع مقدس از دستاوردهای جدید 
نیروی زمینی ارتش رونمایی به عمل آمد.

به گزارش تسنیم، جدیدترین دستاوردهای نیروی زمینی 
ارتش، صبح دیروز با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش و امیر سیدمسعود زواره‌ای رئیس 
سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نزاجا در مرکز آموزش و 

پشتیباتی شهید فلاحی نزاجا رونمایی شدند.
گفتنی است هر 3 پروژه رونمایی شده به نام 
 شهدای مدافع حرم نیروی زمینی ارتش نامگذاری شده

 است.
آمادگی کاملی برای دفاع از امنیت ملی 

و منطقه‌ای داریم
گفتنی است امیر کیومرث حیدری در مراسم رونمایی از 
جدیدترین دستاوردهای تجهیزاتی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران اظهار داشت: نمی‌توانیم در مسیر توانمند‌سازی خود گام 
برنداریم و امروز در نیروهای مسلح خود آمادگی صددرصدی 
داریم که نه تنها از امنیت و منافع ملی خودمان بلکه از امنیت 

و منافع منطقه هم دفاع کنیم.
به گزارش ایسنا فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: ما 

در دارا بودن بزرگترین ناوگان بالگردی، منحصر به فرد هستیم 
و حرکتی که در نیروی زمینی در جهت یکی از مهم‌ترین 
منویات رهبری، یعنی روی پای خود ایستادن داشته‌ایم، 

افتخار‌آمیز است.
 حیدری با بیان اینکه نیروی زمینی آماده است هم از 
کیان کشور و هم جغرافیای جهان اسلام حراست کند، گفت: 
هر دشمنی بخواهد حماقت کند و گوشه چشمی به مرزهای ما 

بیندازد، ما آماده‌ایم که پوزه‌اش را بر زمین بزنیم.
وی در این مراسم با اشاره به اینکه در نزاجا ٢٦ رشته 
و رسته وجود دارد و با تلفیق آنها می‌توانیم میدان جنگ 
بزرگی را هدایت کنیم، اظهار کرد: ما می‌توانیم تجارب خود 
در نزاجا را به ارتش‌های کشورهای مسلمان منتقل کنیم و 
هوشمندسازی و اتوماسیون کردن و متحرک کردن تمامی 

تجهیزات در دستور کار ما قرار دارد.
وی در پایان با بیان اینکه همه کشورهای مسلمان باید در 
جهت ارتش واحد جهان اسام تلاش کنند، گفت: به تمامی 
کشورهای دوست می‌گوییم که توانمندی نیروهای مسلح را 
توان ارتش اسلام بدانند و به خودشان هراس راه نداده و فریب 

پروژه ایران‌هراسی استکبار را نخورند.

با حضور امیر حیدری صورت گرفت 

رونمایی از 3 دستاورد جدید نیروی زمینی ارتش 

تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم محسن حججی، چهارشنبه در تهران

یک کربلا شکوه به چشمت نهفته است
ای روضه مجسم گودال قتلگاه

آه این سر بریده ماه است در پگاه
یا نه! سر بریده خورشیدِ شامگاه؟

خورشید بی‌حفاظ نشسته به روی خاک
یا ماه بی‌ملاحظه افتاده بین راه؟

در رفته است پاک حساب زمان ز دست
ماتند لحظه‌ها همه آگاه و نابگاه

ماه آمده به دیدن خورشید، صبح زود
خورشید رفته است سر شب سراغ ماه

این سر، سر بریده یحیی به تشت نیست؟
این سر، سری که رفت به مهمانی اله

حُسن شهادت از همه حسنی فراتر است
ای محسن شهید من، ‌ای حسن بی‌گناه

ترسم تو را ببیند و شرمندگی کشد
یوسف بگو که هیچ نیاید برون ز چاه

عالم تمام سائل کوی شهادت است
در بارگاه او چه گدا و چه پادشاه

ای چشم‌های تو حجج بالغ سحر
نام تو دلپذیر و نشان تو دلبخواه

آئینه‌دار غیرت تنهاترین شهید
یادآور شهادت سردار بی‌سپاه

شاهد نیاز نیست که در محضر آورند
در دادگاه عشق رگ گردنت گواه

خنجر، کدام شمر کشیدت به رو، دریغ!
کنج تنور کیست سر روشن تو آه؟

دارد اسارت تو به زینب ‌اشارتی
از ‌اشتیاق کیست که چشمت کشیده راه؟

از دوردست می‌رسد آیا کدام پیک
ای مسلم شرف به کجا می‌کنی نگاه؟

تسمه کشیده اسب تو از گرده فلک
با دیدنت سپهر برانداخته کلاه

تا هفت پشت کفر به لرزه درآمده
از جلوه و جلال تو گیجند اهل جاه

مسجد نشسته است به سوگت غریب‌وار
دف می‌زند بلند به عشق تو خانقاه

گریان شده است خنده ز داغ تو زار زار
خندان شده است ‌گریه به شور تو قاه قاه

هوش و حواس عقل به هم ریخته تمام
افتاده عشق از نفس تو به ‌اشتباه

لبریز زندگی است نفس‌های آخرت
آورده مرگ گرم به آغوش تو پناه

خونم به جوش آمده ‌ای غربت قریب
بگذار یک دو بیت ندارم ادب نگاه

پشت سر تو این شبح نانجیب کیست؟
نامرد امرد، این جلب، این سایه، این سیاه

حیف از جلب، دریغ ز سایه که هیچ نیست
این بی‌تبار، این تلف، این تیره، این تباه

گاهی به مسلخی نفست باغ باغ باز
با دستِ بسته رو به خدا پشت بر گناه

یک کربلا شکوه به چشمت نهفته است
ای روضه مجسمِ گودال قتلگاه

***
مرتضی امیری اسفندقه

سرویس سیاسی –
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیه‌ای با اعلام خبر بازگشت پیکر مطهر 
شهید مدافع حرم، محسن حججی به کشور از آحاد 
مختلف مردم برای حضور باشکوه و گسترده در آیین 
عاشورایی تشییع پیکر مطهر این شهید والا مقام در 
تهران دعوت کرده تا مردم انقلابی و ولایت مدار پیام 
ویژه خود به دشمنان اسلام ناب و حامیان تروریسم 
تکفیری و داعشِ در آستانه مرگ و نیستی را در 

معرض جهانیان قرار دهند.
در بخشی از این اطلاعیه آمده است:خبر بازگشت پیکر 
پاک شهید سرافراز مدافع حرم پاسدار محسن حججی از 
رزمندگان سلحشور لشکر ۸ نجف‌اشرف نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی که ۱۸ مرداد امسال در جبهه‌های 
مقاومت اسامی و دفاع از حرم زینبی، به دست یزیدیان 
زمانه، ‌اشقیای تکفیری و ضد اسلام، مظلومانه و غریبانه به 
شهادت رسید، پایان انتظار ملت عاشورایی ایران را رقم زد.
همچنین در بخش دیگر این اطلاعیه بیان شده اکنون 
ایران اسامی با شور حسینی و شعور ملهم از فرهنگ 
جهاد و شهادت، خود را مهیای استقبال و بدرقه این شهید 
حماسه ساز و کربلایی کرده است؛ جوان برومندی که 
حجت خداوند برای نشان دادن چهره‌ درخشان اسلام عزیز 

در عصر جاهلیت مدرن، نام گرفته است.
آیین تشییع پیکر مطهر پاسدار شهید محسن حججی 
پس از ورود به کشور، چهارشنبه پنجم مهر مصادف با ششم 

محرم، در تهران پایتخت ایران اسلامی برگزار می‌شود.
بعد از انجام مراسم تشییع، پیکر مطهر این شهید 
مدافع حرم بی‌سر به شهر اصفهان منتقل شده و مراسم 
تشییعی با حضور مردم غیور و همشهریان شهید حججی 
برگزار خواهد شد. مراسم وداع خانوادگی با پیکر مطهر این 
شهید در شهرستان نجف‌آباد و مراسم تدفین پیکر مطهر او 
در زادگاهش یعنی نجف‌آباد استان اصفهان پس از مراسم 

تشییع در شهر اصفهان برگزار  خواهد شد.
محسن حججی شیرمردی که 

جهان را بهت زده کرد
شهید والامقام محسن حججی رزمنده 26 ساله اهل 
نجف‌آباد اصفهان و از جمله رزمندگان دلاور مدافع حرم و 
از جهادگران و اعضای فعال مؤسسه شهید احمد کاظمی 
بود که در عملیاتی مستشاری نزدیک مرز سوریه با عراق 
به اسارت گروه تروریستی داعش درآمد و پس از دو روز 
به‌دست تروریست‌های تکفیری در سوریه به شهادت رسید. 
شهید حججی در شرح آنچه او را وادی به وادی به 
معرکه عاشورا و در نزدیکی میدان صفین کشانده سخن 
می‌گوید و به واقع معلوم می‌شود او به دقت برای چنین 
صحنه‌ای انتخاب شده است. این شهید می‌گوید سال 85 
»آنقدر به مادرمان حضرت زهرا متوسل شدم تا در اوج 
جوانی مسیری را برایم روشن کند. این مسیر آشنایی با 
شهید کاظمی و حضور در مؤسسه فرهنگی کاظمی بود... 
انگار حاج احمد دستم را گرفت و ره صد ساله را به سرعت 
پیمودم و آنگاه که زمان سربازی‌ام فرا رسید، خدمت در 

مناطقی دورافتاده را انتخاب کردم«
محسن حججی محرم سال گذشته در عاشقانه‌اش 
برای حضرت اباعبدالله نوشته بود : » خدایا؛ چندیست عقدۀ 
دل پیشت باز نکرده‌ام و باز به لطف شما فرصتی مهیا شد...
خدایا؛ محرم حسین علیه‌السلام رسید... تاسوعا رسید... 
عاشورا رسید...محرم ره به اتمام است و من هنوز...خدایا؛ 
چه شده است؟ مگر چه کرده‌ام که این‎گونه باید رنج و فراق 
بکشم؟خدایا؛ می‌دانم... می‌دانم روسیاهم، پرگناهم...اما... تو 
را به حسین علیه‌السلام... تو را به زینب سلام‌الله‌علیها... تو 
را به عباس علیه‌السلام...خدایا... دیگر بس است.... خدایا، تو 
را به مُحرَم حسین علیه‌السلام مرا هم مَحرَم کن... خدایا 
اگر شوقی هست، اگر شجاعتی هست، اگر روحم به تکاپو 
افتاده است برای رفتن همه و همه به لطف تو بوده و بس...
می‌توانستی مرا هم در این دنیا غرق کنی...می‌توانستی 
مرا هم آنقدر سرگرم‌دنیا کنی که فکر جهاد هم نباشد 
چه برسد به رفتن...می‌توانستی آنقدر وابسته‌ام کنی که 
نتوانم از داشته‌هایم دل بکنم...اما خدایا، از همه چیز دل 
بریده‌ام... از زن و فرزندم گذشتم...دیگر هیچ چیز این دنیا 
برایم ارزشی ندارد جز آنچه که مرا به تو برساند...خدایا، من 

از همه چیز این دنیا گذشتم تو نیز از من بگذر...«
ماجرای اسارات و نحوه شهادت شید حججی

ماجرای تاریخ‌ساز اسارت شهید حججی 16 مرداد 
ماه، در شمال منطقه تنف سوریه روی داد، منطقه‌ای 
که تقریبا فاقد هر عارضه طبیعی بوده است، رزمندگان 
واحد سیدالشهدا که جمعی عراقی به همراه تعداد کمی 
ایرانی که عددشان نه ۴۰ نفر که حدود ۲۰۰ نفر بوده ، 
وظیفه داشتند برای بر هم زدن طرح امنیتی آمریکا در 
طول مرزهای شرقی سوریه - همان ایجاد منطقه قرق از 
مرزهای اردن تا مرزهای ترکیه - را بر هم بزنند. مجموعه 
رزمندگانی که از جنوب تا شمال این »نوار قرق« درگیر 
بوده‌اند هزاران نفر شدند که عمدتا« یگان‌های ارتش سوریه 
بودند و از این تعداد حدود ۲۰۰ نفر در منطقه شمالی 

تنف مستقر بوده‌اند. در آن عملیات که بطور بی‌سابقه از 
سوی داعش شبانه به وقوع پیوست در ساعات نخستین 
روز جنگی سخت در می‌گیرد که در نتیجه حدود چهل 
نفر نیروهای رزمنده شهید و بیش از سی نفر از نیروهای 
داعش کشته می‌شوند. در این ماجرا دو نفر نیروی ایرانی 
از جمله یکی از فرماندهان بزرگ مقاومت - سردار شهید 
قمی - به شهادت می‌رسد و شهید محسن حججی نیز 
ابتدا به اسارت در آمده و فردای آن روز در منطقه الولید 
عراق - واقع در بیابان‌های جنوب الانبار - که هنوز بخش 
اعظم آن در سیطره داعش می‌باشد مظلومانه به شهادت 

رسیده و سرش از قفا بریده می‌شود.
پیکر این شهید والا مقام در برنامه تبادل یک اسیر 
و پیکر چند شهید جریان مقاومت و ارتش لبنان با رفع 
محاصره عناصر داعش تحویل نیروی مقاومت اسامی 

حزب‌الله شد. 
توصیف رهبر انقلاب از شهید بی‌سَر

رهبر معظم انقلاب اسلامی مرداد ماه گذشته در دیدار 
جمعی از مسئولان و فعالان فرهنگی از استانهای یزد و 
همدان با تأکید بر لزوم تقویت روحیه انقلابی در نسل 
جوان، این شهید والامقام را نمونه‌ای درخشان از رویش‌های 
انقلاب خواندند و فرمودند: »شهید حججیِ عزیز در دنیایی 
که روزنه‌های اغواگر صوتی و تصویری فراوانی وجود دارد، 
چنین درخشید و خداوند او را همچون حجتی در مقابل 
چشم همگان قرار‌داد. امروز بسیاری از جوانان با انگیزه بالا 

و ایمان باورنکردنی، به‌دنبال آنند که از زندگی، خانواده و 
راحتی خود بگذرند و با عشق به جهاد و دفاع از ارزش‌ها 
با دشمن مبارزه کنند که باید قدر این رویش‌های جدید و 

ارزشمند را دانست.«
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تقویت روحیه انقلابی و 
جهادی را مهم‌ترین وظیفه مسئولان و دست‌اندرکاران 
فرهنگی خواندند و خطاب به آنان خاطرنشان کردند: باید 
همه تلاش خود را مصروف تربیت دینی و انقلابی جوانان 
کنید و بدانید اخلاق نیز همراه با تقویت روحیه انقلابی و 
دینی و حرکت جهادی و میل به جهاد در راه خدا، ایجاد 

و ماندگار می‌شود.«
عطر اخلاص ایران را دربرگرفت

محسن حججی 26 ساله، با شجاعت و اقتدار آمیخته 
به مظلومیت، یک توفان ملی از شور و حماسه برانگیخت. از 
سردار قاسم سلیمانی در میانه میدان تا چهره‌های دولتی، 
و از شاعر و هنرمند تا ورزشکار و... هر یک به وسع شور و 
شعور و عواطف خود زبان به ارادت گشوده یا دست به قلم 

برده و به آن سر به دار غیور ادای احترام کردند.
 پاسداری از پاسداران انقلاب اسلامی که به ابر قهرمان 
زن و مرد و کوچک و بزرگ این مرز و بوم تبدیل شد و 
بدون کوچکترین کلامی فقط با نگاهی نافذ،راه رستگاری 
و سعادت را با لباس سبز سپاه،در بیابان‌های تنف و تلعفر 
نشان ملت داد و یک‌تنه با امپراطوری خیانت و زر و زور 
و تزویر، با آن میلیونها دلار بودجه در سیا و موساد و آن 

میلیاردها دلار در هالیوود برای قهرمان سازی و با آن 
هزاران سایت و پیج و کانال ضد انقلابی که از نارضایتی 
مردم از حضور سپاه در خارج از مرزها آب در هاونگ 

می‌کوبیدند چه‌ها که نکرد. 
به واقع محسن حججي يکي از آن هزاران است که 
ماموريت داشت با اخلاص و عمل خود، بازي دشمن را 
برهم زنند ، عطر شهادت محسن حججي همچون رايحه‌اي 
بهشتي بر کشور وزيده و دل همگان را - فارغ از اختلاف 
سليقه‌ها و نظرها- با خود برد تا نشان دهد که دشمن هنوز 
عامل اقتدار ایران را نشناخته است. محسن حججی ، نشان 
داد حتي هنگامي که در چنگال دشمن اسير هستي و 
سرنوشتت نيز مشخص است، مي تواني عزتمند و سربلند و 

باعث غرور و افتخار کشور و ملت خود باشي.
 حافظان وطن؛ عاملان اقتدار 

 بر رسانه‌ها، انديشکده‌ها، تحليلگران و سياستمداران 
غربي حرجي نيست اگر به دفعات از پايان انقلاب اسلامي 
و آرمان‌هايش گفته‌اند و پيش‌بيني و نقشه‌هايشان نقش بر 
آب شده است. چرا که آن جوان مومن و انقلابي لشکر 8 
نجف در محاسبات آنها جايي ندارد و اصلًا از دريچه مادي 

آنها قابل ديدن و محاسبه نيست.
محسن حججی به واقع جلوه‌ای از کربلا را جلوی 
چشمانمان مجسم کرد و گویی حادثه عاشورا تکرار شد. به 
یقین رسیدیم که کربلا در تاریخ نمانده و هر روز کربلاست، 
تا سعی کنیم خود را در زمره اصحاب عاشورا بگنجانیم. 
عاشورا را مي‌توان قلب تپنده تاريخ شيعه و خاستگاه 
تولد فرهنگ جهاد و شهادت و مکتب امام حسين)ع( 
و يارانش را مهم‌ترين منبع الهام‌بخش همه جنبش‌هاي 
آزادي‌خواهانه‌اي دانست که در طول 1400 سال براي 
مبارزه با ظلم و جور به‌پاخاستند. متأثر از همين الگو 
محسن حججی‌ها سر داده‌اند تا این حقیقت را فراموش 
نکنیم که برای عزت خود سر می‌دهیم و اگر بناست به 

دفاع از حق بایستیم، سر و تن فدا می‌کنیم. 
محسن حججي امروز به مرکز توجهات يک ملت بدل 
شده و تصاوير و نوشتارهاي مرتبط با او دست به دست 
مي‌شود و مجلسي و محفلي نيست که در وصف او نگويند 
و نشنوند و حماسه‌اش را هزاران بار تحسين نکنند! »خون 
شهيد بي‌سر« همچون طوفاني قلب‌هاي ميليون‌ها ايراني را 
تکان داده است و اکنون هیچ ايراني نيست که تصوير او را 
ديده باشد و بر مظلوميت و حقانيت او شهادت نداده باشد!
امروز بار ديگر شهيد و شهادت به محوري براي وحدت 
ملت ايران بدل شده است و همه اقشار با افکار و انديشه‌ها 
و مرام‌هاي مختلف، محسن را در مقام قهرمان ملي ستايش 
کرده‌اند و اين حماسه حکايت از حقيقتي بزرگ دارد که 
اين مفاهيم الهي هستند که مي‌توانند ملتي را گرد مضامين 
متعالي خود جمع آورده و به يکديگر متصل کنند و به اين 

اجتماع بزرگ، هويت و انرژي بخشند. 
شاه شمشاد قدان اين سرزمين که به اسطوره جوانان 
وطن و نمادي از غرور و غيرت ملي بدل شده است، حتي 
آنهايي را که به ظاهر با فرهنگ ايستادگي و مقاومت فاصله 
دارند و گاه با کلام و قلم تيزشان به نقد آن پرداخته‌اند، به 
واکنش واداشته و خون‌شان را به جوش آورده و غيرتمندانه 
چشمان‌شان از مظلوميت محسن ترَ شده است! نگاه نافذ 
و معصومانه آن سرو قامت خطه نجف‌آباد اصفهان آنچنان 
دل‌ها را به بازي گرفته است که در حال حاضر آزاده‌اي 
نيست که در وصف او نسرايد و در برابر اين همه عظمت و 

مظلوميت سر تعظيم فرود نياورد! 
مدافعان حرم و ناکامی طرحهای دشمن

محسن، نماينده صدها شهيد بزرگواري است که 
مظلومانه و گمنام در طول اين سال‌ها در دفاع از آرمان‌هاي 
انقلاب اسلامي و دفاع از ايران اسلامي، صدها کيلومتر دورتر 
در جبهه سوريه و عراق به شهادت رسيده‌اند تا بار ديگر 
تجاوز و تعدي دشمن را در کرمانشاه و مهران و خرمشهر 
و آبادان تجربه نکنيم! شهدايي که کمتر از آنان ياد شده 
و حتي گاه مظلومانه مورد طعن قلم‌هاي حقير نيز قرار 

گرفته‌اند!
محسن حتي با دستان بسته نيز دشمنان انسانيت را 
ناکام و روسياه کرده است. دشمن خون‌آشامش که معمولاً 
از صحنه شهادت و کشتار اسراي خود، مستندي براي ايجاد 
رعب و وحشت توليد مي‌کرد؛ اما اين بار دست‌خالي ماند 
و فيلمي از لحظات شهادت محسن منتشر نکرد؛ چرا که 
ايستادگي او اجازه هرگونه بهره‌برداري را از دشمن گرفت!

محسن مظلومانه به مسلخ رفته است تا راه و رسم 
مولايش اباعبدالله‌الحسين)ع( را بار ديگر در عصر حاکميت 
سرمايه‌سالاري و اباحه‌گري و مسخ انسانيت در ذيل 
گسترش مکاتب انحرافي و به تعبير سيدالشهداي اهل قلم، 
سيدمرتضي آويني در »عصر جاهليت ثاني« احيا کند و 
هشداردهنده اين حقيقت براي همه آزادگان و عدالت‌خواهان 

جهان باشد که »کل يوم عاشورا و کل ارض کربلا«.
بی‌شک چهارشنبه حماسه‌ای دیگر رقم خواهد خورد. 
حماسه‌ای مردمی که همچون سیل، تکلیف تحلیل‌های 
دشمنان را درباره ایران و ایرانی روشن می‌کند و بار دیگر 

ثابت خواهند شد که دشمنان این مردم را نمی‌شناسند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: در رزمایش 
امنیتی محرم عملیات‌های ترکیبی با حضور یگان‌های 
پهپادی و موشکی و توپخانه و هوانیروز و زرهی با 

موفقیت انجام شد.
به گزارش فارس، سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه در حاشیه رزمایش محرم اظهار داشت: 
مهم‌ترین هدف ما در رزمایش، ایجاد هماهنگی و اجرای 
عملیات ترکیبی رسته‌ها با یکدیگر بوده است که به فضل 

الهی این امر محقق شد.
وی تشریح کرد: در این رزمایش عاوه ‌بر اینکه 
یگان‌های مختلف به تمرین آمادگی‌های خود پرداختند، 
هماهنگی آنها با یکدیگر و در شرایط واقعی به نمایش 

درآمد.
سردار پاکپور گفت: در رزمایش امنیتی محرم 
عملیات‌های ترکیبی با حضور یگان‌های پهپادی و 
 موشکی و توپخانه و هوانیروز و زرهی با موفقیت انجام 

شد.
فرمانده نیروی زمینی سپاه افزود: منطقه رزمایش از 
مناطق مورد علاقه ضدانقلاب در گذشته بوده که با انجام 
رزمایش‌ها و عملیات‌های مقتدرانه سپاه در آن منطقه از 

لوث‌اشرار و ضدانقلاب پاک شد.
وی با ‌اشاره به نقش، اهمیت و جایگاه مأموریت‌های 
قرارگاه‌های عملیاتی سپاه در برقراری امنیت پایدار مناطق 
مرزی، اظهار داشت: قرارگاه‌های نیروی زمینی سپاه از 
جمله قرارگاه قدس و حمزه سیدالشهداء)ع( به طور دائم و 
 مستمر در حال انجام عملیات، رزمایش و تمرین آمادگی‌ها

 هستند.
آتش سنگین توپخانه قرارگاه حمزه 
در منطقه عمومی شمال غرب کشور

بر اساس این گزارش، مرحله اصلی رزمایش امنیتی 
محرم، دیروز با رمز مقدس »یا حسین)ع(« با حضور سردار 
شادمانی معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص(، 
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه، سردار 

محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه و جمعی از 
فرماندهان و مسئولین عالی رتبه نظامی در منطقه عمومی 

شمال غرب کشور آغاز شد.
در مرحله اصلی این رزمایش امنیتی که با محوریت 
قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( برگزار می‌شود، یگان‌های 
پیاده، زرهی، جنگال، هوانیروز و موشکی به تمرین 

آمادگی‌های دفاعی می‌پردازند.
تلاش آمریکا و انگلیس برای ایجاد تغییرات 

ژئوپلتیک در جهان
سردار حسین سامی، جانشین فرمانده کل سپاه 
در حاشیه این رزمایش اظهار داشت: امنیت از اهمیت 
فوق العاده‌ای در نظام دفاعی ما برخوردار است، به‌ویژه 
در شرایطی که در کشورهای پیرامونی ما کانون‌هایی از 
ناامنی و بحران شکل گرفته و راهبرد کشورهای سلطه 
طلب و بیگانه همچون آمریکا و انگلیس و برخی رژیم‌های 
 متحد آنها در منطقه، ایجاد تغییرات ژئوپلتیک در جهان 

است.
وی افزود: استکبار جهانی و هم پیمانانش تلاش می‌کنند 
تا نقشه ژئوپلتیک جهان را تغییر دهند. جانشین فرمانده 
کل سپاه با بیان اینکه ما برای امنیت ملت ایران اقدام به 
برگزاری رزمایش‌هایی از این دست می‌کنیم، تصریح کرد: 
به دلیل آنکه اقتدار مرزها برای ما از اولویت‌های اصلی به 
شمار می‌رود، تسلط ما بر مرزها در این زمینه بسیار حائز 

اهمیت خواهد بود.
به گزارش تسنیم، سردار سلامی خاطرنشان کرد: ما 
برای برقراری کامل امنیت بویژه در مرزها، هم در میدان 
عمل دشمنان را تعقیب می‌کنیم و هم آمادگی دفاعی خود 
را نمایش می‌دهیم. جانشین فرمانده کل سپاه با تاکید بر 
اینکه امنیت مناطق مرزی ارجحیت پیوسته و توقف ناپذیر 
استراتژی دفاعی ما است، بیان داشت: برگزاری رزمایش 
امنیتی محرم و سایر رزمایشهای نیروهای مسلح، برای ما 
امنیت آفرین و آرامش بخش و برای دشمن مایوس‌کننده 

خواهد بود.

سردار پاکپور خبر داد

عملیات ترکیبی یگان‌های پهپادی، موشکی، توپخانه 
و هوانیروز سپاه در رزمایش محرم


